
 

Calle 7 numero 5  – 57 Oficina  704 

Edificio Davivienda 

Telefono: 8713705 Cel. 318 – 5720495 

E- mail: ossaabogadossas@gmail.com 

Neiva - Huila 

 
 

 

Señor 

JUZGADO 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE NATAGAIMA (T) 

E. S.D. 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DEL FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL 
SECTOR AGROPECUARIO - FINAGRO vs TRILLERAS ESQUIBEL LEONOR. Rad. 
2008-00146. 

 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ, mayor de edad y domiciliada en Neiva 

(H),identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 
apoderada de la parte demandante, respetuosamente me dirijo a su 

despacho con el fin de solicitar se decrete la reanudación del proceso de 
la referencia en razón a que los beneficios otorgados por la Ley 2071 de 

2020 tenían vigencia hasta el día 31 de diciembre de 2021, termino 
durante el cual el deudor no realizo el pago de la obligación.  

Teniendo en cuenta el estado actual del proceso me permito allegar 

liquidación de crédito actualizada para que se imparta su debida 

aprobación. 

 

CAPITAL  PAGARÉ  19200430-1  $     4.177.800,00  

     

DESDE HASTA TASA  DIAS   INTERES  

15-oct-08 31-dic-08 21,02%       78   $        281.497,00  

01-ene-09 31-mar-09 20,47%       90   $        316.305,00  

01-abr-09 30-jun-09 20,28%       91   $        316.851,00  

01-jul-09 30-sep-09 18,65%       92   $        294.586,00  

01-oct-09 31-dic-09 17,28%       92   $        272.947,00  

01-ene-10 31-mar-10 16,14%       90   $        249.397,00  

01-abr-10 30-jun-10 15,31%       91   $        239.201,00  

01-jul-10 30-sep-10 14,94%       92   $        235.985,00  
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01-oct-10 31-dic-10 14,21%       92   $        224.454,00  

01-ene-11 31-mar-11 15,61%       90   $        241.208,00  

01-abr-11 30-jun-11 17,69%       91   $        276.386,00  

01-jul-11 30-sep-11 18,63%       92   $        294.270,00  

01-oct-11 31-dic-11 19,39%       92   $        306.275,00  

01-ene-12 31-mar-12 19,92%       91   $        311.227,00  

01-abr-12 30-jun-12 20,52%       91   $        320.601,00  

01-jul-12 30-sep-12 20,86%       92   $        329.495,00  

01-oct-12 31-dic-12 20,89%       92   $        329.968,00  

01-ene-13 31-mar-13 20,75%       90   $        320.632,00  

01-abr-13 30-jun-13 20,83%       91   $        325.444,00  

01-jul-13 30-sep-13 20,34%       92   $        321.281,00  

01-oct-13 31-dic-13 19,85%       92   $        313.541,00  

01-ene-14 31-mar-14 19,65%       90   $        303.634,00  

01-abr-14 30-jun-14 19,63%       91   $        306.696,00  

01-jul-14 30-sep-14 19,33%       92   $        305.327,00  

01-oct-14 31-dic-14 19,17%       92   $        302.800,00  

01-ene-15 31-mar-15 19,21%       90   $        296.836,00  

01-abr-15 30-jun-15 19,37%       91   $        302.634,00  

01-jul-15 30-sep-15 19,26%       92   $        304.222,00  

01-oct-15 31-dic-15 19,33%       92   $        305.327,00  

01-ene-16 31-mar-16 19,68%       91   $        307.477,00  

01-abr-16 30-jun-16 20,54%       91   $        320.913,00  

01-jul-16 30-sep-16 21,34%       92   $        337.076,00  

01-oct-16 31-dic-16 21,99%       92   $        347.343,00  

01-ene-17 31-mar-17 22,34%       90   $        345.201,00  

01-abr-17 30-jun-17 22,33%       91   $        348.880,00  

01-jul-17 30-sep-17 21,98%       92   $        347.185,00  

01-oct-17 31-oct-17 21,15%       31   $        112.569,00  

01-nov-17 30-nov-17 20,96%       30   $        107.959,00  

01-dic-17 31-dic-17 20,77%       31   $        110.546,00  

01-ene-18 31-ene-18 20,69%       31   $        110.121,00  
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01-feb-18 28-feb-18 21,01%       28   $        101.002,00  

01-mar-18 31-mar-18 20,68%       31   $        110.067,00  

01-abr-18 30-abr-18 20,48%       30   $        105.487,00  

01-may-18 31-may-18 20,44%       31   $        108.790,00  

01-jun-18 30-jun-18 20,28%       30   $        104.456,00  

01-jul-18 31-jul-18 20,03%       31   $        106.608,00  

01-ago-18 31-ago-18 19,94%       31   $        106.129,00  

01-sep-18 30-sep-18 19,81%       30   $        102.036,00  

01-oct-18 31-oct-18 19,63%       31   $        104.479,00  

01-nov-18 30-nov-18 19,49%       30   $        100.387,00  

01-dic-18 31-dic-18 19,40%       31   $        103.255,00  

01-ene-19 31-ene-19 19,16%       31   $        101.977,00  

01-feb-19 28-feb-19 19,70%       28   $          94.704,00  

01-mar-19 31-mar-19 19,37%       31   $        103.095,00  

01-abr-19 30-abr-19 19,32%       30   $          99.512,00  

01-may-19 31-may-19 19,34%       31   $        102.935,00  

01-jun-19 30-jun-19 19,30%       30   $          99.409,00  

01-jul-19 31-jul-19 19,28%       31   $        102.616,00  

01-ago-19 31-ago-19 19,32%       31   $        102.829,00  

01-sep-19 30-sep-19 19,32%       30   $          99.512,00  

01-oct-19 31-oct-19 19,10%       31   $        101.658,00  

01-nov-19 30-nov-19 19,03%       30   $          98.018,00  

01-dic-19 31-dic-19 18,91%       31   $        100.647,00  

01-ene-20 31-ene-20 18,77%       31   $          99.901,00  

01-feb-20 29-feb-20 19,06%       29   $          94.900,00  

01-mar-20 31-mar-20 18,95%       31   $        100.860,00  

01-abr-20 30-abr-20 18,69%       30   $          96.267,00  

01-may-20 31-may-20 18,19%       31   $          96.815,00  

01-jun-20 30-jun-20 18,12%       30   $          93.331,00  

01-jul-20 31-jul-20 18,12%       31   $          96.442,00  

01-ago-20 31-ago-20 18,29%       31   $          97.347,00  

01-sep-20 30-sep-20 18,35%       30   $          94.516,00  

01-oct-20 31-oct-20 18,09%       31   $          96.282,00  
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01-nov-20 30-nov-20 17,84%       30   $          91.889,00  

01-dic-20 31-dic-20 17,46%       31   $          92.929,00  

01-ene-21 31-ene-21 17,32%       31   $          92.184,00  

01-feb-21 28-feb-21 17,54%       28   $          84.321,00  

01-mar-21 31-mar-21 17,41%       31   $          92.663,00  

01-abr-21 30-abr-21 17,31%       30   $          89.159,00  

01-may-21 31-may-21 17,22%       31   $          91.652,00  

01-jun-21 30-jun-21 17,21%       30   $          88.644,00  

01-jul-21 31-jul-21 17,18%       31   $          91.439,00  

01-ago-21 31-ago-21 17,24%       31   $          91.758,00  

01-sep-21 30-sep-21 17,19%       30   $          88.541,00  

01-oct-21 31-oct-21 17,08%       31   $          90.907,00  

01-nov-21 30-nov-21 17,27%       30   $          88.953,00  

01-dic-21 31-dic-21 17,46%       31   $          92.929,00  

01-ene-22 31-ene-22 17,66%       31   $          93.994,00  

01-feb-22 28-feb-22 18,30%       28   $          87.974,00  

01-mar-22 31-mar-22 18,47%       31   $          98.305,00  

01-abr-22 30-abr-22 19,05%       30   $          98.121,00  

01-may-22 31-may-22 19,71%       31   $        104.905,00  

01-jun-22 30-jun-22 20,40%       30   $        105.075,00  

01-jul-22 31-jul-22 21,28%       31   $        113.261,00  

01-ago-22 31-ago-22 22,21%       31   $        118.211,00  

01-sep-22 30-sep-22 23,50%       30   $        121.042,00  

01-oct-22 31-oct-22 24,61%       31   $        130.984,00  

01-nov-22 30-nov-22 25,78%       30   $        132.785,00  

01-dic-22 31-dic-22 27,64%       31   $        147.111,00  

01-ene-23 30-ene-23 28,84%       30   $        148.547,00  

01-feb-23 22-feb-23 30,18%       22   $        113.996,00  

TOTAL INTERESES  $   17.552.845,00  

MAS CAPITAL  $     4.177.800,00  

TOTAL LIQUIDACION  $   21.730.645,00  
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CAPITAL  PAGARÉ  19200430-2  $     1.044.450,00  

     

DESDE HASTA TASA  DIAS   INTERES  

15-oct-08 31-dic-08 21,02%       78   $          70.374,00  

01-ene-09 31-mar-09 20,47%       90   $          79.076,00  

01-abr-09 30-jun-09 20,28%       91   $          79.213,00  

01-jul-09 30-sep-09 18,65%       92   $          73.647,00  

01-oct-09 31-dic-09 17,28%       92   $          68.237,00  

01-ene-10 31-mar-10 16,14%       90   $          62.349,00  

01-abr-10 30-jun-10 15,31%       91   $          59.800,00  

01-jul-10 30-sep-10 14,94%       92   $          58.996,00  

01-oct-10 31-dic-10 14,21%       92   $          56.114,00  

01-ene-11 31-mar-11 15,61%       90   $          60.302,00  

01-abr-11 30-jun-11 17,69%       91   $          69.096,00  

01-jul-11 30-sep-11 18,63%       92   $          73.568,00  

01-oct-11 31-dic-11 19,39%       92   $          76.569,00  

01-ene-12 31-mar-12 19,92%       91   $          77.807,00  

01-abr-12 30-jun-12 20,52%       91   $          80.150,00  

01-jul-12 30-sep-12 20,86%       92   $          82.374,00  

01-oct-12 31-dic-12 20,89%       92   $          82.492,00  

01-ene-13 31-mar-13 20,75%       90   $          80.158,00  

01-abr-13 30-jun-13 20,83%       91   $          81.361,00  

01-jul-13 30-sep-13 20,34%       92   $          80.320,00  

01-oct-13 31-dic-13 19,85%       92   $          78.385,00  

01-ene-14 31-mar-14 19,65%       90   $          75.909,00  

01-abr-14 30-jun-14 19,63%       91   $          76.674,00  

01-jul-14 30-sep-14 19,33%       92   $          76.332,00  

01-oct-14 31-dic-14 19,17%       92   $          75.700,00  

01-ene-15 31-mar-15 19,21%       90   $          74.209,00  

01-abr-15 30-jun-15 19,37%       91   $          75.658,00  
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01-jul-15 30-sep-15 19,26%       92   $          76.055,00  

01-oct-15 31-dic-15 19,33%       92   $          76.332,00  

01-ene-16 31-mar-16 19,68%       91   $          76.869,00  

01-abr-16 30-jun-16 20,54%       91   $          80.228,00  

01-jul-16 30-sep-16 21,34%       92   $          84.269,00  

01-oct-16 31-dic-16 21,99%       92   $          86.836,00  

01-ene-17 31-mar-17 22,34%       90   $          86.300,00  

01-abr-17 30-jun-17 22,33%       91   $          87.220,00  

01-jul-17 30-sep-17 21,98%       92   $          86.796,00  

01-oct-17 31-oct-17 21,15%       31   $          28.142,00  

01-nov-17 30-nov-17 20,96%       30   $          26.990,00  

01-dic-17 31-dic-17 20,77%       31   $          27.637,00  

01-ene-18 31-ene-18 20,69%       31   $          27.530,00  

01-feb-18 28-feb-18 21,01%       28   $          25.251,00  

01-mar-18 31-mar-18 20,68%       31   $          27.517,00  

01-abr-18 30-abr-18 20,48%       30   $          26.372,00  

01-may-18 31-may-18 20,44%       31   $          27.197,00  

01-jun-18 30-jun-18 20,28%       30   $          26.114,00  

01-jul-18 31-jul-18 20,03%       31   $          26.652,00  

01-ago-18 31-ago-18 19,94%       31   $          26.532,00  

01-sep-18 30-sep-18 19,81%       30   $          25.509,00  

01-oct-18 31-oct-18 19,63%       31   $          26.120,00  

01-nov-18 30-nov-18 19,49%       30   $          25.097,00  

01-dic-18 31-dic-18 19,40%       31   $          25.814,00  

01-ene-19 31-ene-19 19,16%       31   $          25.494,00  

01-feb-19 28-feb-19 19,70%       28   $          23.676,00  

01-mar-19 31-mar-19 19,37%       31   $          25.774,00  

01-abr-19 30-abr-19 19,32%       30   $          24.878,00  

01-may-19 31-may-19 19,34%       31   $          25.734,00  

01-jun-19 30-jun-19 19,30%       30   $          24.852,00  

01-jul-19 31-jul-19 19,28%       31   $          25.654,00  

01-ago-19 31-ago-19 19,32%       31   $          25.707,00  
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01-sep-19 30-sep-19 19,32%       30   $          24.878,00  

01-oct-19 31-oct-19 19,10%       31   $          25.414,00  

01-nov-19 30-nov-19 19,03%       30   $          24.505,00  

01-dic-19 31-dic-19 18,91%       31   $          25.162,00  

01-ene-20 31-ene-20 18,77%       31   $          24.975,00  

01-feb-20 29-feb-20 19,06%       29   $          23.725,00  

01-mar-20 31-mar-20 18,95%       31   $          25.215,00  

01-abr-20 30-abr-20 18,69%       30   $          24.067,00  

01-may-20 31-may-20 18,19%       31   $          24.204,00  

01-jun-20 30-jun-20 18,12%       30   $          23.333,00  

01-jul-20 31-jul-20 18,12%       31   $          24.110,00  

01-ago-20 31-ago-20 18,29%       31   $          24.337,00  

01-sep-20 30-sep-20 18,35%       30   $          23.629,00  

01-oct-20 31-oct-20 18,09%       31   $          24.071,00  

01-nov-20 30-nov-20 17,84%       30   $          22.972,00  

01-dic-20 31-dic-20 17,46%       31   $          23.232,00  

01-ene-21 31-ene-21 17,32%       31   $          23.046,00  

01-feb-21 28-feb-21 17,54%       28   $          21.080,00  

01-mar-21 31-mar-21 17,41%       31   $          23.166,00  

01-abr-21 30-abr-21 17,31%       30   $          22.290,00  

01-may-21 31-may-21 17,22%       31   $          22.913,00  

01-jun-21 30-jun-21 17,21%       30   $          22.161,00  

01-jul-21 31-jul-21 17,18%       31   $          22.860,00  

01-ago-21 31-ago-21 17,24%       31   $          22.940,00  

01-sep-21 30-sep-21 17,19%       30   $          22.135,00  

01-oct-21 31-oct-21 17,08%       31   $          22.727,00  

01-nov-21 30-nov-21 17,27%       30   $          22.238,00  

01-dic-21 31-dic-21 17,46%       31   $          23.232,00  

01-ene-22 31-ene-22 17,66%       31   $          23.498,00  

01-feb-22 28-feb-22 18,30%       28   $          21.994,00  

01-mar-22 31-mar-22 18,47%       31   $          24.576,00  

01-abr-22 30-abr-22 19,05%       30   $          24.530,00  

01-may-22 31-may-22 19,71%       31   $          26.226,00  
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01-jun-22 30-jun-22 20,40%       30   $          26.269,00  

01-jul-22 31-jul-22 21,28%       31   $          28.315,00  

01-ago-22 31-ago-22 22,21%       31   $          29.553,00  

01-sep-22 30-sep-22 23,50%       30   $          30.260,00  

01-oct-22 31-oct-22 24,61%       31   $          32.746,00  

01-nov-22 30-nov-22 25,78%       30   $          33.196,00  

01-dic-22 31-dic-22 27,64%       31   $          36.778,00  

01-ene-23 30-ene-23 28,84%       30   $          37.137,00  

01-feb-23 22-feb-23 30,18%       22   $          28.499,00  

TOTAL INTERESES  $     4.388.212,00  

MAS CAPITAL  $     1.044.450,00  

TOTAL LIQUIDACION  $     5.432.662,00  

 
 

Atentamente, 
 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ 

C.C. 36.310.980 expedida en Neiva 

T.P. 169.606 del C.S. de la J. 
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